Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2019 года       №

 г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу «Формирование современной городской среды Брянской области»
      В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Брянской  области  от

28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в раздел II «Методика распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Брянской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды» приложения 4 к государственной программе «Формирование современной городской среды Брянской области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 24 декабря 2018 года № 682-п «Об утверждении  государственной программы «Формирование современной городской среды», следующие изменения:
     1.1. В пункте 1 абзац 4 после слов «утвержденные в установленном жилищным законодательством порядке» дополнить словами «и коэффициента корректировки».

     1.2. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Индекс (Кмкдi), рассчитываемый по муниципальному образованию в зависимости от количества многоквартирных домов, включенных в региональные программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденные в установленном жилищным законодательством порядке, рассчитывается по формуле:

Кмкдi = КВмкдi/КВмкд х Ккор,     где:

     i - показатель, учитывающий муниципальные образования Брянской области;

     КВмкдi – количество многоквартирных домов, включенных в региональные программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденные в установленном жилищным законодательством порядке, по i – му муниципальному образованию;

     КВмкд – общее количество многоквартирных домов, включенных в региональные программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденные в установленном жилищным законодательством порядке, по муниципальным образованиям – получателям субсидии;

     Ккор – коэффициент корректировки, принимаемый для i-го муниципального образования в зависимости от численности населения в следующем порядке:

      а) для муниципальных образований, в том числе монопрофильных образований, с численностью населения свыше 30 тысяч человек принимается равным 0,8;

      б) для муниципальных образований с численностью населения от 10 до 30 тысяч человек и монопрофильных образований  с численностью населения до 30 тысяч человек – 0,9;

      в) для муниципальных образований с численностью населения до 10 тысяч человек - 1;

      г) для муниципального образования «город Трубчевск» как финалиста Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 1,1.».
      2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
      3.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.
Губернатор                                                          А.В. Богомаз

Заместитель

Губернатора области

Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

                   О.В. Андрианов

Начальник

отдела делопроизводства                                                         О.Н. Воронина

Исполнитель:

Лушечкина Н.Н.
т.66-62-75